

# Amtsblatt für den Landkreis Havelland

**Jahrgang 14 Rathenow, 2007-02-02 Nr. 01** 

Jani gang 14	Rathenow, 2007-02-02	141.01
Inhaltsverzeichn	iis	
- Bekanntmachung der Sitzung Landkreises Havelland am 12.0	des Kreistages des 2.2007 Seite 1	

# Bekanntmachung der Sitzung des Kreistages des Landkreises Havelland am 12.02.2007

Der Landrat gibt die durch den Vorsitzenden des Kreistages erfolgte Einberufung zur Kreistagssitzung am 12.02.2007 durch Veröffentlichung nachstehend abgedruckter Einladung bekannt.

Der Vorsitzende des Kreistages des Landkreises Havelland beruft den Kreistag des Landkreises Havelland gemäß § 36 Landkreisordnung (LKrO) zur Sitzung

am: Montag, 12.02.2007

um: 16.15 Uhr

Ort: Kulturzentrum Rathenow gGmbH, Blauer Saal, Märkischer Platz 3, 14712 Rathenow

unter Bekanntgabe nachstehender Tagesordnung ein:

### Öffentliche Sitzung Vorlage-Nr.

1.	Eröffnung/Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung/Informationen des Vorsitzenden
2.	Einwohnerfragestunde
3.	Informationen des Landrates

3.	Informationen des Landrates	
4.	Über- und außerplanmäßige Mehrausgaben im Haushalt des Jahres 2006	MV 0051/07
5.	Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007	
5.1	Einwendungen der kreisangehörigen Gemeinden nach § 64 LKrO zum Entwurf der Haushaltssatzung 2007	BV 0363/07
5.2	Beratung und Beschlussfassung über das Investitionsprogramm des Landkreises Havelland bis 2010	BV 0354/07
5.3	Änderungsantrag zum Entwurf der Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007 (Sportförderung) - Antrag der Zählgemeinschaft -	0070/07
5.4	Änderungsantrag zum Entwurf der Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007 (Förderung Tourismus) - Antrag der Zählgemeinschaft -	0071/07
5.5	Änderungsantrag zum Entwurf der Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007 (Musik- und Kunstschule Havelland) - Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	0072/07
5.6	Änderungsantrag zum Entwurf der Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007 (Internationale Jugendbegegnungen) - Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	0073/07
5.7	Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Landkreises Havelland für das Haushaltsjahr 2007	BV 0356/07
6.	Anhörung des Kreistages zum Abschluss eines Gebietsänderungsvertrages zwischen der Gemeinde Schönwalde-Glien und der Gemeinde Oberkrämer zur Aufhebung kreisgrenzenübergreifender Exklaven	BV 0348/07

7.	Anhörung des Kreistages zum Abschluss eines Gebietsänderungsvertrages	BV 0349/07
	zwischen der Stadt Nauen und der Gemeinde Oberkrämer zur Aufhebung	
	kreisgrenzenübergreifender Exklaven	

8.	1. Fortschreibung Integriertes Ländliches Entwicklungskonzept	BV 0346/07
9.	Richtlinie des Landkreises Havelland zur Förderung von Infrastruktur des ÖPNV	BV 0347/07
10.	Sonderöffnungszeiten gem. § 5 Abs. 2 des Brandenburgischen Ladenöffnungsgesetzes (BbgLöG) vom 27.11.2006	BV 0350/07
11.	Mitgliedschaft des Landkreises im Verein "Lokale Aktionsgruppe Havelland e. V."	BA 0357/07
	- Antrag der Fraktion der Bauern -	
12.	Ausweitung öffentlich geförderter Beschäftigungsmaßnahmen - Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	BA 0359/07
13.	Kürzung der Eingliederungsmittel	BA 0361/07
	- Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	
14.	Mitwirkung in Gremien der ARGE Havelland	BA 0362/07
	- Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	
15.	Kreistag für Änderung des Musikschulgesetzes	BA 0360/07
	- Antrag der Fraktion der Linkspartei.PDS -	
16.	Termine des Kreistages und seiner Ausschüsse für das Jahr 2007	MV 0052/07
17.	Verschiedenes	
Nichtöffer	ntliche Sitzung	
	<del></del>	
18.	Bestätigung von Widerspruchsbescheiden in einer personalrechtlichen	BV 0351/07
	Angelegenheit	
19.	Stand Interessenbekundung/Bewerbungsverfahren BUGA 2015	Bericht
20	Same diama	
20.	Sonstiges	

# Bemerkung:

### Zu TOP 5

Der Entwurf der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2007 wurde in der 2. Kalenderwoche gemäß Verteiler an die Mitglieder des Kreisausschusses, des Ausschusses Finanzen/R/P, die Fraktionsvorsitzenden und die Ausschussvorsitzenden versandt.

Herausgeber: Landkreis Havelland, Der Landrat, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow

Redaktion: Pressestelle, Petra Müller

Erscheinungsweise: unregelmäßig

Das Amtsblatt erscheint in unregelmäßigen Abständen nach Bedarf und liegt in den Bürgerservicebüros der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow und Goethestr. 59/60, 14641 Nauen zur kostenlosen Abholung bereit.

Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse <a href="www.havelland.de">www.havelland.de</a> abgerufen werden und es kann für 1 €+ Porto schriftlich bestellt werden über: Landkreis Havelland, Der Landrat, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow.

Der kostenlose Nachdruck ist mit Quellenangabe gestattet.

Alle im Amtsblatt des Landkreises Havelland veröffentlichten Beschlüsse und Satzungen des Kreistages Havelland und deren Anlagen liegen während der üblichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme durch die Einwohner in den Bürgerservicebüros der Dienstgebäude Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow und Goethestr. 59/60 in 14641 Nauen aus